
Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo

Smluvní strany

Královéhradecký kraj

se sídlem: 
zastoupený:
IČ:
DIČ:
bankovní spojení: 
číslo účtu:

Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové 
PhDr. Jiřím Štěpánem, Ph.D., hejtmanem 
70889546 
CZ 70889546 
..................................
...................................

kontaktní osoby ve věcech plnění:
..............................................................................................................................................
.................................................................................................................................................

(dále též „objednatel")

Společnost: Broumovské stavební sdružení s.r.o.
se sídlem: U Horní brány 29, 550 01 Broumov
zastoupená/ý: p. Miroslavem Netíkem, jednatelem společnosti
IČO: 465 04 303
DIČ: CZ 465 04 303
zapsaná v OR vedeném Krajským soudem v Hradci Králové v oddílu C, spisové vložce č. 1949 
bankovní spojení: ..................................
číslo účtu: ........................

(dále též „zhotovitel")

(objednatel a zhotovitel také dále společně jako „smluvní strany")

Shora uvedené smluvní strany se dohodly na uzavření dodatku č. 1 (dále jen „dodatek") ke Smlouvě o dílo ze 
dne 7. 2. 2017, která byla uzavřena se zhotovitelem jako uchazečem veřejné zakázky: „Stavební úpravy NIP 
nemocnice Broumov".

I.

Účel dodatku

Tento dodatek je uzavírán na základě dopisu od uživatele (Oblastní nemocnice Náchod a.s., se sídlem 
Purkyňova 446, 547 01 Náchod, IČO 260 00 202), ze dne 29. 5. 2017, v souvislosti s neočekávaným nárůstem 
pacientů, nedostatkem lůžkových kapacit pokojů v místě plnění veřejné zakázky a s tím související 
n e m o ž n o stí v y s tě h o v a t p o tře b n ý  p o č e t  p acien tů  z prostor předmětných stavebních Úprav.

S ohledem na výše uvedené není možné současně realizovat předmětné stavební úpravy oddělení NIP, DIOP 
a vestavbu ve 3. nadzemním podlaží. Z těchto důvodů je nutné veřejnou zakázku rozdělit na dvě etapy a 
prodloužit tak termín doby realizace.



Vymezení rozsahu změn

Doba a místo plnění

1. Článek 5, odstavec 5.2 původní smlouvy o dílo se mění takto:

Termíny a místa plnění díla jsou stanoveny následovně:
Celková doba realizace: dílo bude předáno do max. 18 + 9 týdnu ode dne předání staveniště. Realizace bude po 18 
týdnech přerušena a pokračovat bude na výzvu zadavatele.

II.

2. Článek 5, odstavec 5.4 původní smlouvy o dílo se mění takto:

Zhotovitel bude dílo provádět dle závazného harmonogramu uvedeného v příloze č. 3 této smlouvy. Zhotovitel 
prohlašuje, že termíny uvedené v harmonogramu jsou reálně splnitelné.

Podklady pro uzavření smlouvy

3. Příloha č. 3 (Harmonogram), zmíněná v odstavci 2.2 původní smlouvy o dílo, byla aktualizována a je 
přílohou tohoto dodatku. Tato aktualizovaná verze přílohy č. 3 se užije namísto původní přílohy č. 3 ode 
dne nabytí účinnosti tohoto dodatku.

I I I .
Ustanovení přechodná a závěrečná

1. Tento dodatek nabývá účinnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

2. Smluvní strany shodně prohlašují, že se seznámily s celým obsahem tohoto dodatku včetně jeho příloh a 
s celým obsahem tohoto dodatku souhlasí. Zároveň prohlašují, že tento dodatek uzavřely svobodně, 
vážně, určitě a srozumitelně, nikoliv v tísni či nápadně nevýhodných podmínek a na důkaz tohoto 
připojují svoje podpisy.

3. Tento dodatek se vyhotovuje v pěti stejnopisech, z nichž objednatel obdrží tři vyhotovení a zhotovitel 
dvě vyhotovení.

4. Smluvní strany jsou povinny zajistit, aby v případě jejich rozdělení, sloučení, jakékoliv jiné přeměně nebo 
převodu práv na dceřiné společnosti byl právní nástupce zavázán stejně jako smluvní strana této smlouvy 
a aby v takovém případě nedošlo ke zkrácení práv druhé strany.

Přílohy tohoto dodatku:

Příloha č. 5: Dopis Oblastní nemocnice Náchod a.s.
z pokojů oddělení JIP, ze dne 29. 5. 2017

Příloha č. 3: Harmonogram
Broumovske staveDní sdruženi j.r.o.

JĚ B Š S***** msa,

U Horní brány 29 '■ 

550 01 Broumov 1 
DIČ. 02465*4303 >

rtia -----  Tel/řax: 491 523 543~f 1
UR u K3 v Hrariri Králové, odd. C, vl. 194& i

Za objednatele:
V Hradci Králové dne

Královéhradecký kraj 
PhDr. Jiří Štěpán, Ph.D. 

hejtman

Za zhotovitele:
V Broum ově dne

/,

............

Broumovšké s............................... .r.o. 
Mirosláv Netík 

jednatel společnosti



VAS DOPIS ZN: - 
ZE DNE: -

VYŘIZUJE: .................................
TEL: . ...........................
E-MAIL: ............................................................

DATUM: 29. května 2017

...... .......... . ....  
........................ 
Odbor investic
Krajský úřad Královéhradeckého kraje 
Pivovarské náměstí 1245 
500 03 Hradec Králové

Věc: Oznámení o nemožnosti vystěhování pacientů z pokojů oddělení JIP

Veřejná zakázka „Stavební úpravy NIP nemocnice Broumov" projektovaná v roce 2016, byla 
vypsána Královéhradeckým krajem v listopadu 2016. Před samotným vypsáním této zakázky byl náš 
předpoklad, ve spolupráci s generálním projektantem stavby, takový, že budeme schopni, 
v průběhu realizace, přestěhovat na určitou dobu potřebný počet pacientů z pokojů oddělení JIP do 
prostor stávajících oddělení Nemocnice Broumov, či Náchod, pro umožnění realizace části 
předmětných stavebních úprav.

Před zahájením stavebních úprav veřejné zakázky již proběhlo vystěhování pacientů 
z rekonstruovaných částí oddělení NIP (následné intenzivní péče) a DIOP (dlouhodobé intenzivní 
ošetřovatelské péče) do prostor stávajících oddělení nemocnice, kde došlo ke 
krátkodobému, nadlimitnímu uspořádání pokojů.

S ohledem na to, že součástí předmětu dí!a je i vestavba dc nevyužívané půdy ve 3. nadzemním 
podlaží a stím související úprava stropních konstrukcí nad některými místnostmi oddělení JIP 
(jednotky intenzívní péče) 2. nadzemního podlaží, je potřeba vystěhovat pacienty z těchto prostor 
oddělení JIP.

V současné době, tedy v době realizace zakázky, však došlo k neočekávanému nárůstu pacientů, 
a předem rezervované lůžkové kapacity, pro výše zmíněné potřeby, jsou bohužel zaplněny (viz zápis 
z 6. kontrolního dne, uskutečněného 12.4.2016). Tato skutečnost se nedala v době vypisování 
veřejné zakázky předpovídat.

S ohledem na výše uvedené tímto oznamujeme, že není možné vystěhovat pacienty z pokojů 
oddělení JIP, a tím pádem není možné současně realizovat předmětné stavební úpravy oddělení 
NIP, DIOP a vestavbu ve 3. nadzemním podlaží.

................................. 
.................................... 
. ............. .................. ............. . . . . .



H a r m o n o g r a m  v ý s t a v b y

S ta v e b n í ú p ra v y  N IP  n e m o c n ic e  B ro u m o v

B r o u m o v s k é  s t a v e b n í  s d r u ž e n í  s . r . o .

2017

3 4 ___ 5___ ! 6 I  J
Popis prací 1 B 6 0 10 11 12. 13 14 13 1«. 17 ie 10 20 21. 22 23 24 25 25 27

1 L
20 30 31

m

17
■

Z—— • Vyvroí? K piedani a provanu stavenií-tn
n

jr a n
Zííhéíen« stavebních Draci 1 . : u  i

m
_ _ — _ _ _ _ _ __ _ _ _ ,_ _ ___ _____
— — — — ' r—■

-_
- ' "

__ _ _ _ __ .. _ __ ____ __ _ _ _ __ ___—
Stavební díly: z z z

1.1. SO01 Stavební úpravy NIP, DIOP —

1.1.1. Architektonické a stavebně technické řešení
HSV - Práce a dodávky HSV

3 - Svislé a kompletní konstrukce ■
4 - Vodorovné konstrukce z h □ 3
6 - Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplni

■
■

-
1

9 - Ostatní konstrukce a práce . .
PSV - Práce a dodávky PSV

711 - Izolace proti vodé, vlhkosti a plynům
712 - Povlakové krytiny
713 - Izolace tepelné

■
Zv

762 - Konstrukce tesařské
'763 - Konstrukce suché výstavby V; ..

764 - Konstrukce klempířské _
765 - Krytina skládaná
766 - Konstrukce truhlářské 2 z
767 - Konstrukce zámečnické _
768 - Konstrukce hliníkové z zr
771 - Podlahy z dlaždic

■773 - Podlahy z litého teraca
776 - Podlahy povlakové ř J í
777 - Podlahy lité □ Z
781 - Dokončovací práce - obklady
783 - Dokončovací práce - nátěry

.

784 - Dokončovací práce - malby a tapety ■ Z
1.1.4. Zdravotní technika
1.1.5. Elektroinstalace silnoproud ■ r■iii
1.1.6. Vytápění
1.1.7. Medicinální plyny

.

1.1.8. Vzduchotechnika
1.1.9. Elektroinstalace slaboproud
1.1.11. Měřeni a regulace —

3.1. PS01 Lékařská technologie - SO01
3.1.1. Lékařská technologie - pevné spojené se stavbou

_
Z z z 1.. z_

( l i 1 a'
lá  ■ a.':i dUa dědilr h n n l_L_!c lZLin F-r r r L P' iZr LJh t L_r r t r r r r ř í z n z t

L -...... J i n i I -  1

V Broumově dne 31.1. 2017

p Mirosiav Netík, jednatel společnosti



Harmonogram výstavby
Stavební úpravy NIP, DIOP nem ocnice Broumov 3NP

Broumovské stavební sdružení s.r.o.
7

2017

8 9
Popis prací

Zahájení na výzvu 15.7.2017 po vyklizení prost.

bouráni konstrukcí zdivo____________________
bouráni konstrukci stropy___________________

3 - Svislé konnstrukce - podezdívky I nosníků
4 - Vodorovné konstrukce osazováni I nosníků 
6 - Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplni
6 - Úpravy povrchů - omítky_______________
9 - vyčištěni budou______________________

přesuny hmot_________________________

zakrývaní konstrukci JIP______________________
713 - Izolace tepelné_________________________
762 - Konstrukce tesařské_____________________
763 - Konstrukce suché výstavby_______________
764 - Konstrukce klempířské___________________
765 - Krytina skládaná________________________
766 - Konstrukce truhlářské____________________
767 - Konstrukce zámečnické - plošina pod klim.jedn.
montáž desek OSB podlahy___________________
demontáž krytiny___________________________
nátěry syntetické I profilů_____________________

776 - Podlahy povlakové______________________
777 - Podlahy lité________________________
malby____________________________________

podpírání konstrukcí___________________________
lešení pomocné_______________________________
topeni______________________________________
Elektroinstalace silnoproud______________________
Vzduchotechnika______________________________
Elektroinstalace slaboproud______________________
Měřeni a regulace_____________________________

Termin ukončení díla 18.9.2017

termín zahájení a dokončení se odvíjí od data vyklizení části J IP  2NP

V Broumově dne 1.6.2017
p. Miroslav Netík -'jednatel


